
 

I.C. “DON BOSCO SANTO - MANZONI" - ANDRIA 
Sede Legale: Piazza San Giovanni Bosco, 9 - 76123 ANDRIA (BT) 

Indirizzo di riferimento: Via Caneva, 12 - 76123 ANDRIA (BT) 
BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309 

baic86000b@istruzione.it - baic86000b@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.donboscosantomanzoni.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 

 

 

Protocollo come da segnatura informatica 

 

 
 

All’albo online 

Al sito internet sezione Amministrazione Trasparente 

Alla Comunità scolastica 

Alla Scuola d’inglese A.L.I. sas   

 

 

 
Determina a contrarre per l’affidamento del servizio Progetto Madrelingua inglese per gli alunni della scuola secondaria di 

primo grado. 

 
 

CIG: ZF739DA092 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

e ss.mm.ii.; 

 

VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i.; 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO   il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. 268 del 13/01/2023 per la selezione di un contraente per il Progetto Madrelingua inglese per n° 2 corsi per la preparazione 

alla Certificazione linguistica: CAMBRIDGE ENGLISH A2 (Key for school); Corso di Lettorato di n° 8 ore per le classi prime e seconde. 

 
 

DETERMINA 

 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i, tramite affidamento a seguito di avviso 

pubblico prot. n° 268 del 13/01/2023 ad  affidare il servizio in oggetto alla A.L.I. sas. Di autorizzare la spesa di € 5.640,00 iva inclusa da imputare 

nel Programma Annuale e. f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto. Le attività oggetto del presente bando si svolgeranno in accordo con le 

docenti referenti del Progetto secondo il calendario predisposto dalla scuola. A fine attività la scuola d’inglese A.L.I. sas sarà pagata previo invio di 

fattura elettronica tramite sistema d’interscambio, nel rispetto della normativa sullo split payment, e solo dopo che la scrivente Istituzione Scolastica 

avrà raccolto tutte le somme pervenute dalle famiglie i cui figli hanno partecipato al Progetto. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Lilla Bruno. 

Pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Digitalmente dal 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Lilla Bruno 

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000984 - 07/02/2023 - I - U


